



Prefeitura do Município de Londrina

Pregão 34/2017 - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 1069/2017

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001					
0001	5.20.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO.	12,00	UN	604,00	7.248,00
0002	5.20.26365 Componente femoral para prótese de joelho, NACIONAL	6,00	UN	2.368,31	14.209,86
0003	5.20.26372 Componente platô tibial para prótese de joelho, NACIONAL	6,00	UN	793,06	4.758,36
0004	5.20.26373 Componente base tibial para prótese de joelho, NACIONAL	6,00	UN	1.317,86	7.907,16
0005	5.20.26376 Componente patelar para prótese de joelho, NACIONAL	6,00	UN	267,96	1.607,76
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					35.731,14
Lote : 0002 Lote 002					
0001	5.20.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO.	12,00	UN	604,00	7.248,00
0002	5.20.26366 Componente femoral com preservação L.C.P, NACIONAL Para prótese de joelho.	6,00	UN	2.388,91	14.333,46
0003	5.20.26370 Componente platô tibial com preservação L.C.P, NACIONAL Para prótese de joelho.	6,00	UN	925,00	5.550,00
0004	5.20.26373 Componente base tibial para prótese de joelho, NACIONAL	6,00	UN	1.317,86	7.907,16
0005	5.20.26376 Componente patelar para prótese de joelho, NACIONAL	6,00	UN	267,96	1.607,76
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					36.646,38
Lote : 0003 Lote 003					
0001	5.20.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO.	12,00	UN	604,00	7.248,00
0002	5.20.26367 Componente femoral para prótese de joelho, IMPORTADO	6,00	UN	4.187,75	25.126,50
0003	5.20.26371 Componente platô tibial para prótese de joelho, IMPORTADO	6,00	UN	2.119,70	12.718,20
0004	5.20.26374 Componente base tibial para prótese de joelho, IMPORTADO	6,00	UN	2.942,05	17.652,30
0005	5.20.26375 Componente patelar para prótese de joelho, IMPORTADO	6,00	UN	681,25	4.087,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					66.832,50
Lote : 0004 Lote 004					
0001	5.20.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO.	20,00	UN	604,00	12.080,00
0002	5.20.26368 Componente femoral com preservação L.C.P, IMPORTADO Para prótese de joelho.	10,00	UN	3.845,00	38.450,00
0003	5.20.26369 Componente platô tibial com preservação L.C.P, IMPORTADO Para prótese de joelho.	10,00	UN	2.181,25	21.812,50
0004	5.20.26374 Componente base tibial para prótese de joelho, IMPORTADO	10,00	UN	2.984,05	29.840,50
0005	5.20.26375 Componente patelar para prótese de joelho, IMPORTADO	10,00	UN	681,25	6.812,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					108.995,50
Lote : 0005 Lote 005					
0001	5.20.20884 Haste de alongamento femoral, NACIONAL Para revisão de prótese de joelho.	6,00	UN	1.384,02	8.304,12
0002	5.20.20885 Componente femoral, NACIONAL Para revisão de prótese de joelho.	6,00	UN	2.626,61	15.759,66
0003	5.20.20886 Componente de aumento calço femoral, NACIONAL Para revisão de prótese de joelho.	12,00	UN	1.308,58	15.702,96
0004	5.20.20887 Componente base tibial metálica, NACIONAL Para revisão de prótese de joelho.	6,00	UN	1.963,01	11.778,06
0005	5.20.20888 Haste de alongamento tibial, NACIONAL Para revisão de prótese de joelho.	6,00	UN	1.120,69	6.724,14
0006	5.20.20889 Componente platô tibial em polietileno, NACIONAL Para revisão de prótese de joelho.	6,00	UN	1.322,47	7.934,82
0007	5.20.20890 Componente de aumento calço tibial, NACIONAL Para revisão de prótese de joelho.	12,00	UN	1.394,87	16.738,44
0008	5.20.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO.	12,00	UN	622,00	7.464,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					90.406,20
Lote : 0006 Lote 006					
0001	5.20.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO.	12,00	UN	622,20	7.466,40
0002	5.20.21251 Componente femoral para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA	6,00	UN	10.340,00	62.040,00
0003	5.20.21252 Componente base tibial para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA.	6,00	UN	5.900,00	35.400,00
0004	5.20.21253 Componente insert tibial para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA.	6,00	UN	3.216,67	19.300,02
0005	5.20.21254 Componente patelar para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA.	6,00	UN	866,67	5.200,02
0006	5.20.21255 Haste prolongadora femoral, IMPORTADA	6,00	UN	3.660,00	21.960,00



Prefeitura do Município de Londrina

Pregão 34/2017 - Anexo 01

Equipiano

Página:2

Processo 1069/2017

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0007	5.20.21256 Haste prolongadora tibial, IMPORTADA	6,00	UN	3.340,00	20.040,00
0008	5.20.21257 Adaptador off set femoral, IMPORTADO	6,00	UN	4.143,33	24.859,98
0009	5.20.21258 Adaptador off set tibial, IMPORTADO	6,00	UN	4.143,33	24.859,98
0010	5.20.21259 Cunha tibial total plana, IMPORTADA	6,00	UN	2.593,33	15.559,98
0011	5.20.21260 Cunha tibial parcial medial, IMPORTADA	6,00	UN	2.786,67	16.720,02
0012	5.20.21261 Cunha femoral distal medial, IMPORTADA	6,00	UN	2.276,67	13.660,02
0013	5.20.21262 Cunha femoral posterior medial, IMPORTADA	6,00	UN	2.276,67	13.660,02
0014	5.20.21263 Cunha tibial total angulada, IMPORTADA	6,00	UN	2.066,67	12.400,02
0015	5.20.21264 Cunha tibial parcial lateral, IMPORTADA	6,00	UN	2.860,00	17.160,00
0016	5.20.21265 Cunha femoral distal lateral, IMPORTADA	6,00	UN	2.270,00	13.620,00
0017	5.20.21266 Cunha femoral posterior lateral, IMPORTADA	6,00	UN	2.270,00	13.620,00

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 337.526,46

Lote : 0007 Lote 007

0001	5.20.16939 Cånula para artroscopia em polietileno	70,00	UN	395,00	27.650,00
	Cånula para artroscopia em polietileno ou outro material transparente de qualidade igual ou superior, com corpo em forma de parafuso (não cortante), para acesso em cirurgia artroscópica que possibilita a passagem de instrumental, sutura, com válvula de controle d, comprimento de fluxo para evitar vazamento de fluidos durante o uso, medindo 70mm a 90 mm e diâmetro com opções de 6,5mm e 8,5mm. Material estéril e descartável.				
0002	5.20.16940 Equipo descartável (Conjunto) de irrigação utilizado em artroscopia	50,00	UN	55,00	2.750,00
	Equipo descartável (Conjunto) de irrigação utilizado em artroscopia, videolaparoscopia ou qualquer outro tipo de procedimento cirúrgico que necessite de irrigação contínua. Tubulação em PVC atóxica, siliconizada em todos os níveis para controle do fluxo. Material estéril e descartável.				
0003	5.20.16946 Lâmina de Shaver em aço inoxidável, OMBRO E JOELHO, NACIONAL	250,00	UN	553,75	138.437,50
	Lâmina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de ombro e joelho, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Nacional, estéril e descartável.				
0004	5.20.16947 Lamina de Shaver aço inoxidável, punho, cotovelo e tornozelo, nacional	30,00	UN	766,25	22.987,50
	Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de punho, cotovelo e tornozelo, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Nacional, estéril e descartável.				
0005	5.20.16949 Lamina de Shaver em aço inoxidável, quadril, NACIONAL	30,00	UN	862,50	25.875,00
	Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de quadril para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Nacional, estéril e descartável.				
0006	5.20.16952 Parafuso âncora (montada), autorroscante, NACIONAL	160,00	UN	1.061,25	169.800,00
	Parafuso âncora (montada), autorroscante, em titânio, com dois (02) fios, sem agulhas (via artroscópica), nos diâmetros 2,0mm, 3,0mm, 4,0mm, 5,0mm e 5,5mm, com instrumental compatível para colocação da âncora. Produto Nacional, esterilizado e implantável.				
0007	5.20.16957 Parafuso interferencia para reconstrução de joelho, NACIONAL	50,00	UN	536,67	26.833,50
	Parafuso interferencia para reconstrução de joelho, em titânio, no comprimentos de 20, 25, 30 e 35 mm, diâmetros de 7,8 e 9 mm, com pontas parafuso tibial, c/rosca total, sem cabeça. Produto Nacional, esterilizado e implantável.				
0008	5.20.16959 Placa de endobutton (montada), NACIONAL	30,00	UN	783,33	23.499,90
	Placa de endobutton (montada), em titânio, com fio e caixa de ligamento compatível para colocação da placa. Produto Nacional, esterilizado e implantável.				
0009	5.20.16960 Ponteira de radiofrequência, NACIONAL	150,00	UN	1.282,50	192.375,00
	Ponteira de radiofrequência constituída por uma haste e um cabo com conector monopolar de três pinos padrão, composta por material cerâmico envolvendo ponta do eletrodo em 90º revestido por material polimérico isolando parte metálica em aço, para ablação e coagulação de tecidos nos ombros, quadris, punhos, cotovelos e joelhos, com caneta para radiocautério. Produto Nacional.				
0010	5.20.19818 Fio de kirschner em aço inoxidável, NACIONAL	150,00	UN	22,10	3.315,00

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 633.523,40

Lote : 0008 Lote 008

0001	5.20.16942 Equipo para bomba de infusão para artroscopia em PVC, NACIONAL	50,00	UN	530,00	26.500,00
	Equipo para bomba de infusão para artroscopia em PVC, maleável, com sensor eletrônico para controle de pressão, irrigação e fluxo, com embalagem estéril e individual. Produto Nacional, estéril e descartável.				

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 26.500,00

Lote : 0009 Lote 009



Prefeitura do Município de Londrina

Pregão 34/2017 - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 1069/2017

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0001	5.20.16941 Equipamento para bomba de infusão para artroscopia em PVC, IMPORTADO Equipamento para bomba de infusão para artroscopia em PVC, maleável, com sensor eletrônico para controle de pressão, irrigação e fluxo, com embalagem estéril e individual. Produto importado, estéril e descartável.	50,00	UN	650,00	32.500,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					32.500,00
Lote : 0010	Lote 010				
0001	5.20.21267 Kit de lavagem para próteses em geral, NACIONAL	10,00	UN	740,00	7.400,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.400,00
Lote : 0011	Lote 011				
0001	5.20.21268 Kit de lavagem para próteses em geral, IMPORTADA	10,00	UN	1.065,00	10.650,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.650,00
Lote : 0012	Lote 012				
0001	5.20.21306 Parafuso hebert em aço inoxidável em diversos tamanhos	30,00	UN	320,00	9.600,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.600,00
Lote : 0013	Lote 013				
0001	5.20.21307 Parafuso hebert em titânio em diversos tamanhos.	30,00	UN	876,67	26.300,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					26.300,10
Lote : 0014	Lote 014				
0001	5.20.16951 Parafuso âncora (montada) bioabsorvível, IMPORTADO Parafuso âncora (montada) bioabsorvível com fio de sutura importado de alta resistência (qualidade igual ou superior ao Ethibond), com instrumental compatível que permita precisão durante sua introdução, com várias medidas. Produto importado, estéril e implantável.	120,00	UN	2.067,00	248.040,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					248.040,00
Lote : 0015	Lote 015				
0001	5.20.16955 Parafuso de interferência, bioabsorvível, IMPORTADO Parafuso de interferência, bioabsorvível, em várias medidas e tamanhos, com instrumental compatível para sua colocação. Produto importado, estéril e implantável.	20,00	UN	1.681,25	33.625,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					33.625,00
Lote : 0016	Lote 016				
0001	5.20.28003 Parafuso canulado em aço no tamanho 2.7mm	15,00	UN	410,00	6.150,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.150,00
Lote : 0017	Lote 017				
0001	5.20.28004 Parafuso canulado em aço no tamanho 3.5mm	15,00	UN	350,00	5.250,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.250,00
Lote : 0018	Lote 018				
0001	5.20.28005 Parafuso canulado em aço no tamanho 4.0mm	15,00	UN	318,90	4.783,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.783,50
Lote : 0019	Lote 019				
0001	5.20.21161 Parafuso canulado em aço no tamanho 4.5mm	15,00	UN	364,63	5.469,45
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.469,45
Lote : 0020	Lote 020				
0001	5.20.21162 Parafuso canulado em aço no tamanho 7.0mm	15,00	UN	372,13	5.581,95
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.581,95
Lote : 0021	Lote 021				
0001	5.20.28006 Parafuso canulado em titânio no tamanho 2.7mm	15,00	UN	666,43	9.996,45
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.996,45
Lote : 0022	Lote 022				
0001	5.20.28007 Parafuso canulado em titânio no tamanho 3.5mm	15,00	UN	638,90	9.583,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.583,50
Lote : 0023	Lote 023				
0001	5.20.28008 Parafuso canulado em titânio no tamanho 4.0mm	15,00	UN	594,28	8.914,20
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.914,20
Lote : 0024	Lote 024				



Prefeitura do Município de Londrina

Pregão 34/2017 - Anexo 01

Equiplano

Página:4

Processo 1069/2017

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0001	5.20.21544 Parafuso canulado em titânio no tamanho 4.5mm	15,00	UN	585,21	8.778,15
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.778,15
Lote : 0025	Lote 025				
0001	5.20.21545 Parafuso canulado em titânio no tamanho 7.0mm	15,00	UN	597,30	8.959,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.959,50
Lote : 0026	Lote 026				
0001	5.20.16943 Fio de sutura fabricado de material de alto peso molecular, IMPORTADO Fio de sutura fabricado de material de alto peso molecular portanto fio de altíssima resistência, com agulha. Utilizado para reparos de pequenas lesões e lesões em tecidos moles como ligamentos e manguito rotador, de qualidade igual ou superior ao Ethibond. Produto Importado, estéril e implantável.	50,00	UN	893,33	44.666,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					44.666,50
Lote : 0027	Lote 027				
0001	5.20.17261 Kit descartável para artroscopia de quadril Kit descartável para artroscopia de quadril (contendo: 02 (duas) cânulas flexíveis de artroscopia de quadril de 8,0 x 120mm, 01 (uma) agulha de distensão, tamanho 17 x 150mm, 01 (uma) seringa descartável sem agulha de 30ml, 02 (dois) arames-guia de Nitinol de 1.14 x 3.55mm, 01 (uma) vara de comutação canulada de 3.48 x 317.3mm, 01 (uma) lâmina de 5.58 x 253.8mm).	15,00	UN	3.618,15	54.272,25
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					54.272,25
Lote : 0028	Lote 028				
0001	5.20.28009 Agulha de sutura de menisco	30,00	UN	1.076,67	32.300,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					32.300,10
Lote : 0029	Lote 029				
0001	5.20.16950 Lamina de Shaver em aço inoxidável, quadril, IMPORTADA Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de quadril para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Importado, estéril e descartável.	20,00	UN	1.000,00	20.000,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					20.000,00
Lote : 0030	Lote 030				
0001	5.20.16945 Lamina de Shaver em aço inoxidável, OMBRO E JOELHO, IMPORTADA Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de ombro e joelho, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Importado, estéril e descartável.	10,00	UN	643,33	6.433,30
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.433,30
Lote : 0031	Lote 031				
0001	5.20.16948 Lamina de Shaver aço inoxidável, punho, cotovelo, tornozelo, importada Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de punho, cotovelo e tornozelo, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Importado, estéril e descartável.	10,00	UN	953,33	9.533,30
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.533,30
Lote : 0032	Lote 032				
0001	5.20.21163 Lâmina para micro serra sagital estéril de fabrica.	40,00	UN	600,00	24.000,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					24.000,00
Lote : 0033	Lote 033				
0001	5.20.16961 Ponteira de radiofrequência, IMPORTADA Ponteira de radiofrequência constituída por uma haste e um cabo com conector monopolar de três pinos padrão, composta por material cerâmico envolvendo ponta do eletrodo em 90º revestido por material polimérico isolando parte metálica em aço, para ablação e coagulação de tecidos nos ombros, quadris, punhos, cotovelos e joelhos, com caneta para radiocautério. Produto Importado.	10,00	UN	2.136,67	21.366,70
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					21.366,70
Lote : 0034	Lote 034				
0001	5.20.16958 Placa de endobutton (montada), IMPORTADO Placa de endobutton (montada), em titânio, com fio e caixa de ligamento compatível para colocação da placa. Produto Importado, esterilizado e implantável.	10,00	UN	1.707,50	17.075,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					17.075,00
PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO :					2.007.390,53